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Drodzy Mieszkańcy,

Prokuratura Rejonowa Kielce-Zachód postanowiła umorzyć śledztwo w sprawach przekroczenia 
uprawnień w celu osiągnięcia korzyści majątkowej dot. budowy siłowni zewnętrznej w ms. Słowik, 
budowy altany rekreacyjnej w Bolechowicach, budowy placu zabaw w Woli Murowanej, moder-
nizacji boiska w Sitkówce, modernizacji nawierzchni placu zabaw w Bolechowicach, wykonaniu 
nowej nawierzchni boiska w Szewcach, przebudowy płyty boiska na terenie GOK Perła, opra-
cowania wydania gazety lokalnej Głos Nowin, projektu „Rozwijam się i chronię”, „Świadczenia 
usług animatora aktywizacji środowiska lokalnego dla projektu „Jestem kobietą, więc idę. Cytolo-
gia”, projektu „Wymelduj smog ze swojego sąsiedztwa”, przeprowadzenia audytu wewnętrznego                  
w gminie oraz dokonania szeregu opracowań w ramach projektu „Nowe tereny inwestycyjne                                                                                                            
w gminie Sitkówka-Nowiny szansą na rozwój gminy i regionu”, rozstrzygnięcia konkursu na wol-
ne stanowisko urzędnicze. Kontrole i postępowania wyjaśniające trwały od 2019 roku. Po ponad 
trzech latach uznano, że działania pracowników Urzędu Gminy nie zawierały czynu zabronionego.

Co to oznacza? Że wyssane z palca tanie sensacyjki których od wielu miesięcy mogliście czytać 
na portalu prowadzonym przez oskarżonego Krzysztofa G. i którymi raczy Was tzw. „opozycja” 
są nieprawdziwe.  Prokurator uznał brak znamion czynu zabronionego w podejmowanych przeze 
mnie działaniach, jednoznacznie stwierdzając, że do zeznań i przypuszczeń Krzysztofa G. należy 
podchodzić z dużą dozą ostrożności.

Narracja Krzysztofa G. o "układzie przestępczym w Nowinach" runęła. Z nowym rokiem roz-
poczynamy nowy rozdział w Nowinach. Pragnę podziękować wszystkim, którzy mnie wspierali                             
w ostatnich latach i nie zwątpili w moją uczciwość.

wójt gminy Nowiny
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Budżet gminy Nowiny na 2023 r. został przyjęty. – 
W tych trudnych czasach cieszę się, że mamy bu-
dżet pozwalający na stabilne zarządzanie gminą. 
Pomimo rosnących wydatków, niezależnych od 
nas, zdołaliśmy wygospodarować środki na reali-
zację inwestycji – podkreśla wójt Sebastian No-
waczkiewicz.

Dochody zostały zaplanowane w wysokości 71 mln 
zł, a wydatki w wysokości 80 mln zł. – Różnice po-
między wysokością wydatków a dochodów planu-
jemy pokryć kredytem, który w całości zostanie 
przeznaczony na wydatki inwestycyjne. Warto tu-
taj podkreślić, że od 2015 roku w sumie zrealizo-
waliśmy inwestycje na kwotę 107 mln zł, z czego 
26 mln zł to uzyskane dofinansowanie z zewnątrz. 
Zaciągniecie w tym czasie kredytu pozwoliło na zre-
alizowanie tych inwestycji. To, m.in. budowa dróg, 
miasteczka ruchu drogowego, rozbudowa GOK, wy-
miana oświetlenia ulicznego w całej gminie czy tez 
modernizacja placów zabaw – wylicza wójt Seba-
stian Nowaczkiewicz.

Budżet gminy Nowiny na 2023 rok
Największe dochody budżetu gminy to podatek od 
nieruchomości – 20 mln zł od osób prawnych i 1,9 
mln zł od osób fizycznych oraz udział w podatku 
dochodowym – odpowiednio: 7,7 mln zł i 4,7 mln 
zł, wpływy z opłaty eksploatacyjnej zaplanowane 
zostały na poziomie 4,3 mln zł. Subwencja ogólna, 
w całości przeznaczana na finansowanie oświaty 
wyniesie  15,2 mln zł, co zaspokaja jedynie połowę 
kosztów ponoszonych na oświatę. To właśnie oświa-
ta stanowi największy wydatek gminy – 31 mln zł. To 
aż 47,3% wszystkich wydatków bieżących. Do naj-
większych wydatków należą także zadania z zakresu 
transportu i łączności – 10 mln zł oraz gospodarki 
komunalnej i ochrony środowiska – niemal 8 mln zł.

Inwestycje w 2023 roku
Dotacje na realizację inwestycji wyniosą 5,8 mln zł. 
Będą to:
• budowa dróg gminnych (ul. Diamentowa, Sza-

firowa, Kryształowa) w miejscowości Kowala,
• budowa oświetlenia ulicznego dróg gminnych 

(ul. Diamentowa, Szafirowa, Kryształowa)                     
w miejscowości Kowala,

• budowa ścieżki edukacyjno-przyrodniczej
• monitoring osiedla Nowiny

Budżet gminy na 2023 rok

• Budżet  na 2023 r. w skrócie.

• Dochody i wydatki na przestrzeni lat.

• Subwencja ogólna.

• Oświata w gminie Nowiny.
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• zagospodarowanie skweru w Nowinach
• zagospodarowanie placu handlowego
• budowa Izby Pamięci

Wartość zadań inwestycyjnych rocznych wyniesie 
567 tys. zł, z czego dofinansowanie: 361 tys. zł,                   
a kredyt 198 tys. zł. Będą to:  
• Budowa sieci wodociągowych grup inicjatyw-

nych
• Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grup inicja-

tywnych
• Wykonanie projektu budowy drogi gminnej na 

działce nr ew. 476/4 w Zgórsku;
• Wykonanie bramy przesuwnej wjazdowej na te-

ren OSP w Szewcach

Wartość zakupów inwestycyjnych rocznych to kwo-
ta 472 tys. zł (kredyt: 442 tys. zł):
• Zakup działki z przeznaczeniem na plac zabaw      

w msc. Kowala
• Zakup gruntów pod drogę dz. 533/201 w msc. 

Nowiny
• Zakup działki z przeznaczeniem na plac zabaw  

w msc. Szewce

Na zadania wieloletnie gmina Nowiny w 2023 r. 
przeznaczy ponad 12 mln zł. Ich łączna wartość to 
ponad 30,5 mln zł.

Inwestycje drogowe to kwota 8,3 mln zł w tym roku, 
a ogółem: 24,4 mln zł. Uzyskane dofinansowanie to 
2,2 mln zł, a kredyt 6 mln zł:
• Przebudowa skrzyżowania ul. Przemysłowej           

z ul. Perłową w ciągu dróg powiatowych nr 
1365T i nr 1366T w Nowinach

• Przebudowa drogi w Bolechowicach na działce 
nr 521 wraz z infrastrukturą towarzyszącą,

• Budowa dróg gminnych (ul. Diamentowa, Sza-
firowa, Kryształowa) w Kowali,

• Przebudowa drogi gminnej (ul. Turkusowa)                   
w Kowali,

• Przebudowa drogi gminnej – ul. Marmurowa              
w Szewcach,

• Budowa chodników i ciągów dla pieszych na te-
renie Trzcianek,

• Przebudowa systemu odprowadzenia wód opa-

dowych z drogi gminnej na działkach nr ew. 
325/19, 324/13 (ul. Wapieniowa) w Szewcach

• Przebudowa drogi gminnej w msc. Sitkówka,            
na działce nr ewid. 51/4,

• Budowa chodnika dla pieszych przy ul. Słonecz-
nej w Zgórsku,

• Wykonanie projektu budowy drogi gminnej               
na działce nr ew. 476/4 w Zgórsku

W zakresie oświetlenia w 2023 r. w budżecie zna-
lazły się:
• Budowa oświetlenia ulicznego dróg gminnych 

(ul. Diamentowa, Szafirowa, Kryształowa) w Ko-
wali,

• Budowa oświetlenia ulicznego drogi gminnej 
(ul. Turkusowa) w Kowali,

• Budowa oświetlenia ulicznego drogi gminnej ul. 
Kolejowa w Trzciankach, na odcinku od skrzyżo-
wania z ul. Nadbrzeżną w stronę rzeki Bobrza, 
tj. od numeru 16 do numeru 24 na kwotę 515 
tys. zł (łącznie 1 mln zł), z czego dofinansowanie 
wyniesie 120 tys. zł, a kredyt 395 tys. zł.

Budowa ścieżki edukacyjno-przyrodniczej w msc. 
Szewce ma się ku końcowi. Na rok 2023 r. przezna-
czono na ten cel 294 tys. zł, z czego dofinansowanie 
wyniesie 250 tys. zł, a kredyt 44 tys. łączna wartość 
tej inwestycji to 589 tys. zł.
Na wykonanie zagospodarowania terenu na działce 
nr 197/98 w Zgórsku przeznaczone zostanie 40 tys. 
zł w 2023 r., a wartość całkowita inwestycji wynie-
sie ponad 500 tys. zł. Tegoroczne wydatki zostaną 
poniesione z kredytu.

Fundusz solecki i obywatelski
Każdego roku określone środki przeznaczane są do 
dyspozycji mieszkańców. Podczas zebrań sołeckich 
decydują oni o tym, na co zostaną przeznaczone.               
W 2023 r. to łącznie kwota 381 tys. zł dla funduszu 
sołeckiego i 188 tys. zł dla funduszu obywatelskie-
go.

Bolechowice:
• Remont wiaty scenicznej na terenie ZPO w Bo-

lechowicach

• Dotacje na realizację inwestycji.

• Ścieżka edukacyjno-przyrodnicza w Szewcach.
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• Zakup i montaż podwójnego lustra drogowego
Kowala:
• Zakup działki z przeznaczeniem na plac zabaw      

w msc. Kowala
• Doposażenie zespołu KGW “Kowalanki”
• Doposażenie jednostki OSP w Kowali
Szewce-Zawada:
• Zakup działki z przeznaczeniem na plac zabaw    

w msc. Szewce
• Doposażenie w sprzęt OSP w Szewcach
• Wykonanie bramy przesuwnej wjazdowej na te-

ren OSP w Szewcach
Wola Murowana:
• Organizacja imprez kulturalno-sportowych, fe-

stynów
• Doposażenie placu zabaw w Woli Murowanej
• Doposażenie ZPO w Bolechowicach
• Doposażenie zespołu “Bolechowiczanie”
• Doposażenie garaży OSP w Woli Murowanej
Zgórsko-Zagrody:
• Wykonanie zagospodarowania terenu na dział-

ce nr 197/98 w m. Zgórsko
• Remont nawierzchni drogi gminnej na działce nr 

ew. 468 w m. Zgórsko
• Budowa chodnika dla pieszych przy ul. Słonecz-

nej w m. Zgórsko
• Organizacja imprez integracyjnych dla miesz-

kańców Sołectwa
• Organizacja zajęć sportowych dla mieszkańców 

sołectwa
• Doposażenie w sprzęt OSP w Szewcach
Trzcianki:
• Zakup i montaż elementów wyposażenia siłow-

ni zewnętrznej
• Organizacja zajęć sportowo-rekreacyjnych dla 

mieszkańców
Słowik:
• Remont nawierzchni drogi gminnej, ul. Marko-

wizna do posesji nr 4, 6, 10 w m. Słowik
Sitkówka:
• Doposażenie placu zabaw w “domek dla dzieci”
• Zakup roślin do nasadzeń pyłoochronnych
• Organizacja zajęć sportowo-kulturalnych dla 

mieszkańców
• Zakup i montaż kamery obrotowej
Nowiny:
• Zakup ubrań dla członków Chóru Nowina
• Doposażenie Żłobka w Nowinach
• Wykonanie tężni na terenie gminy
• Zakup i montaż urządzeń siłowni zewnętrznej 

na terenie budynków mieszkań socjalnych przy 
ul. Perłowej w Nowinach

• Organizacja festynu z okazji Dnia Dziecka w No-
winach

Dyskusja o budżecie
Przedstawiciel klubu radnych Wspólne Dobro Mar-
cin Wojcieszyński  przeczytał stanowisko klubu ws. 
Budżetu. Do uwag odniósł się wójt gminy Sebastian 
Nowaczkiewicz. – Rosnące wydatki bieżące które 
nie są zależne ode mnie,  spowodowane rosnącymi 
kosztami energii, kosztami osobowymi, kosztami 
pracowniczymi przekładają się na wysokość kosz-

tów bieżących i na to wpływu nie mamy. Państwo 
Radni z klubu usiłujecie krytykować ten projekt 
budżetu, natomiast nie przedstawiacie żadnych 
propozycji, nie ma z waszej strony konstruktyw-
nego wniosku. Z jednej strony mówi Pan o wzro-
ście kosztów bieżących, ale miesiąc temu na sesji 
listopadowej głosowaliście przeciwko podwyżce 
podatków od nieruchomości. Wydatki bieżące ro-
sną, a podatki są dochodem, który gmina powinna 
uzyskiwać. Podatki w gminie Morawica, na którą 
się pan powołuje wzrosły ponad 20 %, natomiast          
u nas o 8 %. Nie podnieśliśmy ich nawet o wyso-
kość inflacji, która na ta chwilę wynosi 17%. Należy 
być konsekwentnym – jeżeli mówicie Państwo, że 
nie podnosimy dochodów, to nie oczekujcie cudów 
w budżecie gminy. Nie przedstawiliście żadnych 
konkretnych rozwiązań, wniosków ani propozycji, 
z czego należy zrezygnować, a na co przeznaczyć 
pieniądze – wyjaśniał wójt.

Wójt odniósł się także do kwestii rosnących wydat-
ków bieżących. – W 2022 r. 5,7 mln zł wydaliśmy 
na usunięcie składowiska odpadów niebezpiecz-
nych, zamiast na inwestycje. Wydatki na oświatę 
rosną nie dlatego, że taka jest moja wola – to de-
cyzje polityczne np. o podwyżkach dla nauczycieli,                  
a subwencja nie rośnie dokładnie o tyle samo pro-
cent  o ile wzrosły wynagrodzenia dla nauczycieli. 
Dzisiaj subwencja oświatowa nie pokrywa nawet 
wynagrodzeń nauczycieli w tej gminie. Oświata 
pokrywa 48% całości wydatków bieżących. Gdyby-
śmy uzyskiwali odpowiednią wysokość subwencji 
oświatowej to mielibyśmy pieniądze na inwestycje 
i inne wydatki – mówił.

W ostatnich latach gmina Nowiny jest pomijana 
w rozdziale środków dotacji krajowych, tj. Rządo-
wym Funduszu Inwestycji Lokalnych, z którego były 
4 nabory. Gmina uzyskała dofinansowanie tylko                     
w pierwszym, przy okazji wyborów prezydenckich, 
gdyż uzyskała je wówczas każda gmina. Była to kwo-
ta 900 000 zł, chociaż wnioskowano o dużo więcej. 
W ramach programu Polski Ład odbyły się 2 nabo-
ry, gmina uzyskała dofinansowanie w wysokości                                                                              
4 750 000 zł na budowę dróg w Kowali, chociaż zło-
żone wnioski opiewały na kwotę około 17 mln zło-
tych. Pozostałe wnioski zostały nie uwzględnione.                                                                                                         
W ostatnim wniosku, z powodu naszego niedopa-
trzenia, błędu aplikacji Banku Gospodarstwa Krajo-
wego wniosek został złożony 10 dni przed terminem 
bez kontrasygnaty skarbnik. Aplikacja to zaakcepto-
wała, czego nie powinna zrobić. Nikt z Banku Gospo-
darstwa Krajowego nie poinformował o takim braku 
formalnym. Z tego powodu nie uzyskaliśmy żadnego 
dofinansowania, chociaż złożyliśmy 3 wnioski. Są-
siednie gminy Piekoszów, Morawica, Chęciny uzy-
skiwały dofinansowanie  w ramach każdego nabo-
ru Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz 
w ramach każdego naboru na Polski Ład. Od 2020 
roku nie ma żadnego naboru na dotacje unijne, nie 
ruszyły żadne nabory w ramach Polski Wschodniej 
czy też innych funduszy unijnych.
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Wysokość dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultu-
ry jest wynikiem konieczności utrzymania basenu. 
Postanowiliśmy już teraz zrobić coroczną przerwę 
techniczną i zamknąć basen na cały styczeń, aż do 
ferii zimowych. Z racji wysokich kosztów ogrze-
wania, które w okresie zimy są najwyższe, liczymy                                                                    
w związku z tym na oszczędności. Koszty gazu                                               
i energii elektrycznej są dużo wyższe niż w 2022, 
koszty gazu wzrosną trzykrotnie.

W głosowaniu uczestniczyli wszyscy radni. Za bu-
dżetem na rok 2023 opowiedzieli się: Zbigniew Pyk, 
Renata Posłowska, Piotr Piotrowicz, Edyta Giemza, 
Renata Krzysiek-Nowakowska, Roman Topór, Tade-
usz Kucharczyk, Krzysztof Seweryn, Marian Wilk. 
Przeciwko byli: Krystian Bartkiewicz, Artur Podcza-
siak, Halina Musiał, Sylwester Bętkowski, Marcin 
Wojcieszyński.

– Chciałem podziękować wszystkim którzy głoso-
wali za przyjęciem budżetu. To jest dla nas osób, 
które nad tym budżetem pracują bardzo ważne. 
Dziękuję pani Skarbnik, pracownikom referatu fi-
nansów, urzędnikom, kierownikom, dyrektorom 
za prace nad tym budżetem. Państwa negatywne 
głosowanie nad budżetem na kolejny rok mnie 
rozczarowuje, ponieważ nie pokazujecie Państwo 
żadnych rozwiązań, wniosków które należy wziąć 
przy pracach budżetowych. Nie macie nic do zapro-
ponowania, macie tylko oczekiwania – mówił po 
głosowaniu wójt Sebastian Nowaczkiewicz. – Pan 
radny Wojcieszyński po raz kolejny głosuje prze-
ciwko budżetowi, podczas gdy w Bolechowicach 
realizowana jest droga za duże pieniądze. Gdyby 
nie pana upór w 2018 roku i głosowanie przeciw-
ko budżetowi wraz z Pana kolegami i koleżankami, 
to pewnie droga w Bolechowicach była by wcze-
śniej skończona i mieszkańcy byliby zadowoleni. 
To Pan zablokował budowę drogi w Bolechowi-
cach oraz budowę drogi w Woli Murowanej, kie-
dy były na ten cel przeznaczone środki z powiatu 
kieleckiego. Szkoła w Bolechowicach została pod-
dana termomodernizacji oraz  rozbudowana. Za-
gospodarowano poddasze, wykonano windę, bo-
isko wielofunkcyjne oraz wiatę grillową. Zrobiono 
także oświetlenie uliczne. To Pan głosował wtedy 
przeciwko. I teraz znów Pan głosuje przeciwko, tyl-
ko na szczęście nie ma Pan większości, aby zablo-
kować po raz kolejny rozwój w tej gminie – wyliczał 
wójt Sebastian Nowaczkiewicz.

Wójt dodał, że Pani Halina Musiał również wnio-
skuje o różne inwestycje na Trzciankach, cały czas 
twierdząc że na Trzciankach nic się nie robi. – W tej 
chwili robimy 200 metrów drogi za milion złotych, 
to najdroższa droga w historii tej gminy. To nie jest 
jedyna inwestycja realizowana w Trzciankach, a 
Pani Musiał głosuje przeciwko budżetowi gminy 
Nowiny, w którym uwzględnione zostały inwesty-
cje w Trzciankach – podkreślał wójt.

Po raz kolejny przeciwko budżetowi zagłosował Pan 
Sylwester Bentkowski. – Przypomnę, że Kowala                                                              

w ostatnich latach najwięcej otrzymała ze wszyst-
kich miejscowości gminy. Wykonane zostały takie 
prace jak: wymiana całkowita  wodociągu w ca-
łej Kowali, dzięki współpracy gminy z Wodocią-
gami Kieleckimi mieszkańcy nie ponieśli żadnych 
kosztów przyłączy wodociągowych, bo zostały one 
zrealizowane w ramach projektu. Wzdłuż głów-
nej drogi powiatowej została wykonana wymia-
na chodnika oraz wymiana drogi, wraz z powia-
tem kieleckim została wykonana ulica Brzezińska. 
Wykonano wymianę oświetlenia ulicznego w całej 
Kowali, z budżetu gminy wykonywane były także 
sieci wodno-kanalizacyjne na działkach, na któ-
rych mieszkańcy się budują. Aktualnie w Kowali 
realizowana jest budowa dróg oraz oświetlenia. 
Została przeprowadzona termomodernizacja szko-
ły w Kowali w ramach projektu, z którego gmina 
dostała dofinansowanie. Wymieniono stolarkę 
okienną, zainstalowano ogniwa fotowoltaiczne, 
zbudowano boisko wielofunkcyjne, zbudowano 
wiatę sceniczną oraz parking (projekt wykonany 
przez gminę). W remizie wymieniono posadzki, 
bramy garażowe oraz zakupiono w 2015 r. samo-
chód ciężki – wyliczał wójt.

Na terenie Nowin, również zrealizowano wiele in-
westycji, a radni Artur Podczasiak i Krystian Bartkie-
wicz konsekwentnie głosują przeciwko budżetowi. 
To z budżetu gminy wykonano inwestycję polega-
jącą na budowie kotłowni osiedlowej za kwotę                        
8 mln złotych. To w Nowinach także został wybudo-
wany Gminny Ośrodek Kultury, nowoczesny stadion 
sportowy czy wymienione oświetlenie uliczne. Wy-
konany został projekt ronda na skrzyżowaniu ulic 
Białe Zagłębie z Przemysłową. Wniosek został zło-
żony przez powiat kielecki i jeśli dostaniemy dofi-
nansowanie będziemy w przyszłym roku realizować 
ten projekt. Został wykonany także  projekt miejsc 
parkingowych pod pawilonami na ulicy Białe Zagłę-
bie. W budżecie gminy na 2023 r. znajdują się takie 
pozycje jak zagospodarowanie skweru naprzeciwko 
przychodni czy instalacja monitoringu na osiedlu.

– Państwo głosujecie po raz kolejny przeciwko, 
nie dając żadnych propozycji, wniosków czy argu-
mentów. Dziękuję jeszcze raz wszystkim radnym, 
którzy rozumieją sytuację gminy, rozumieją sytu-
ację gospodarczą, w jakiej się znajdujemy i mam 
nadzieję, że wspólnie będziemy mogli realizować 
te plany. Wiem także, że dużymi krokami zbliżają 
się wybory i z tego względu wynik głosowania jest 
taki a nie inny – dodał na zakończenie wójt Seba-
stian Nowaczkiewicz.

Marta Sowńska
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Jak każdego roku, na basenie Perła w Nowinach, 
odbywał się remont. –  W ramach przerwy remon-
towej w dniach 02.01-27.01.2023 na basenie Perła 
przeprowadzane zostały prace remontowo – kon-
serwacyjne – wyjaśnia dyrektor obiektu, Jacek Ka-
nia. – Było to podyktowane koniecznością spraw-
dzenia stanu niecki i urządzeń, jakie znajdują się na 
basenie i przeprowadzenie takich działań, które za-
pewnią bezpieczeństwo naszym klientom podczas 
korzystania z basenu – dodaje.

Głównym zadaniem były prace remontowe wanny 
hamownej zjeżdżalni, czyli lądowiska dla niebieskiej 
zjeżdżalni. W ramach prac zaplanowano i wykona-
no gruntowny jej remont – zerwanie zewnętrznych 
warstw laminatów, uszczelnienie i zabezpieczenie 
struktury wanny oraz nałożenie warstwy ochron-
nej oraz zewnętrznych laminatów z żelkotu. – Cały 
proces remontowy nie może odbywać się na pracu-
jącym obiekcie ze względu na duże zapylenie spo-
wodowane szlifowaniem wierzchnich warstw oraz 
procesem technologicznym przy ich nakładaniu – 
wyjaśnia Jacek Kania.

Dodatkowo wymienione zostaną uszczelnienia                   
w głównej niecce basenu. Ulegają one degradacji                 
w czasie użytkowania, przez co ich struktura nie 
spełnia swoich zadań. Położone zostaną  również 

nowe spoiny między płytkami na mostku oraz na 
znacznej części powierzchni plaży basenowej.

Przerwa remontowa przeprowadzana jest każdego 
roku. Wymienia się wówczas część złoża w filtrach 
wody basenowej. Filtry te to ponad czterometrowe 
zbiorniki, w których znajduje się złoże składające 
się z wielu różnych wsadów. Odpowiadają one za 
utrzymanie prawidłowych parametrów i czystości 
wody na obu nieckach basenowych. Należy wymie-
niać zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz za-
leceniami.

W czasie tegorocznej przerwy remontowej wykona-
ne zostanie również wiele drobnych prac napraw-
czych, remontowych, malarskich oraz konserwacyj-
nych niezbędnych do utrzymania obiektu basenu 
i Ośrodka. – Wszystkie prace mają na celu zapew-
nienie naszym klientom bezpiecznego korzystania 
z pływalni i siłowni i całej infrastruktury Gminnego 
Ośrodka Kultury Perła – podkreśla Jacek Kania.

Z basenu Perła można korzystać ponownie od 28 
stycznia 2023 r.

GOK Perła

Remont na basenie Perła w Nowinach

Informacja dotycząca dystrybucji węgla
Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 27 
października 2022 r. o zakupie preferencyjnym pa-
liwa stałego przez gospodarstwa domowe, Gmina 
Nowiny przystąpiła do realizacji ustawy i zakupu 
paliwa stałego z przeznaczeniem dla gospodarstw 
domowych.

W dniu 28 listopada 2022 roku została podpisa-
na umowa dotycząca sprzedaży węgla na potrze-
by zakupów preferencyjnych przez osoby fizyczne              
w gospodarstwach domowych, ze wskazanym przez 
Ministerstwo Aktywów Państwowych podmiotem 
tj. spółką TAURON Wydobycie S.A. z siedzibą w Ja-
worznie z terminem realizacji do 31 grudnia 2022 
roku. Dostarczany węgiel pochodzi z krajowych ko-
palni – Zakład Górniczy „Janina” i Zakład Górniczy 
„Sobieski”.
Dystrybucja węgla w imieniu Gminy prowadzona 
jest przez podmioty, z którymi Gmina w dniu 09 
grudnia 2022 roku  zawarła stosowne umowy, tj:
1) P.H.U.T. „PIOGRES” Piotr Mochocki, Nowiny ul. 
Składowa 2, 26-52 Nowiny.
2) Skład Opału „WĘGLO-MAX” Kuta Tomasz, Trzcian-
ki 60, 26-52 Nowiny.

W 2022 na podstawie złożonych zapotrzebowań 
przez mieszkańców został zamówiony w Spółce 

TAURON węgiel w ilości 310 ton.
W wyniku realizacji zamówienia dostarczono             
dla mieszkańców gminy w sumie 307 ton sortymen-
tu, w tym :
 – 128 ton groszku
 – 127 ton węgla typu orzech 
 – 52 tony węgla typu kostka

Zostało złożone przez mieszkańców 246 wniosków 
o zakup paliwa stałego, pozytywnie zweryfikowano 
240 wniosków.
Poza problemami związanymi z brakiem węgla typu 
groszek, zostało zrealizowane całe zapotrzebowa-
nie dla mieszkańców w 2022 roku.

W dniu 28 grudnia 2023 roku został podpisany 
aneks do umowy ze spółką TAURON Wydobycie S.A. 
z siedzibą w Jaworznie, na podstawie którego zmie-
nił się termin obowiązywania umowy do dnia 30 
kwietnia 2023 roku.

Podpisane zostały również aneksy z podmiotami 
zajmującymi się dystrybucją węgla w imieniu Gmi-
ny tj: P.H.U.T. „PIOGRES” Piotr Mochocki oraz Skład 
Opału „WĘGLO-MAX” Kuta Tomasz z terminem obo-
wiązywania do 30 kwietnia 2023 roku.
Realizując zakup węgla po cenach preferencyjnych 
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dla mieszkańców w dniu 10 stycznia 2023 roku, zo-
stało złożone zamówienie w spółce TAURON Wydo-
bycie S.A. na dostarczenie w sumie 550 ton węgla.
W wyniku realizacji tego zamówienia dostarczono 
już dla mieszkańców gminy w sumie 282 tony sorty-
mentu, w tym :
- 76 ton groszku
- 128 ton węgla typu orzech 
- 78 ton węgla typu kostka 

Na dzień 26 stycznia 2023 roku mieszkańcy złożyli 
126 wniosków o zakup paliwa stałego.
W obecnej chwili daje się zauważyć zmniejszenie 
zainteresowania zakupem węgla przez mieszkań-
ców, jednak w miarę wpływania kolejnych wnio-
sków będziemy realizować dostawy poszczególnych 
sortymentów węgla.

Sławomir Sobczyk

Forum Biznesu i Przedsiębiorczości
10 marca 2023 roku w Nowinach Świętokrzyska 
Grupa Mediowa Sp. z o.o. organizuje w Partner-
stwie z Gminą Nowiny FORUM BIZNESU I PRZED-
SIĘBIORCZOŚCI Nowiny 2023 r.

Wydarzenie ,,FORUM BIZNESU I PRZEDSIĘBIOR-
CZOŚCI" realizowane jest w partnerstwie z Gminą 
Nowiny, a także Bankiem Gospodarstwa Krajowego 
i Świętokrzyską Grupą Przemysłową Industria. Po-
nadto do udziału w nim zaproszeni zostali przedsię-
biorcy z terenu gmin: Chęciny, Morawica, Pińczów 
i Kielc.
Wydarzenie ma charakter otwarty, a co za tym idzie 
mogą wziąć w nim udział wszystkie zainteresowane 
podmioty z województwa świętokrzyskiego, które 
zgłoszą chęć udziału w wydarzeniu do dnia 28 lute-
go 2023 r.

Tematyka spotkania opiera się głównie na 3 filarach 
tematycznych:
– Perspektywy finansowe, możliwości pozyskiwania 
środków i narzędzia finansowe;
– Optymalizacja kosztów i rozwój małych i średnich 
przedsiębiorstw;
– Integracja środowiska przedsiębiorców i korzyści 
płynące ze współpracy.

Wśród prelegentów pojawią się między innymi:
– Sebastian Nowaczkiewicz – Wójt Gminy Nowiny, 
który przedstawi korzyści wynikające z inwesto-
wania w Gminie Nowiny i jej rozwoju w kierunku 
przedsiębiorców i sektora MŚP.
– Adam Jarubas – europoseł, były marszałek woje-
wództwa swiętokrzyskiego
– Piotr Waluszewski – Dyrektor regionu świętokrzy-
skiego Banku Gospodarstwa Krajowego
– Świętokrzyska Grupa Przemysłowa – INDUSTRIA.
– Politechnika Świętokrzyska
– Michał Cielibała – doradca podatkowy, prawnik, 
przedsiębiorca
– Justyna Harenza – prezes zarządu Świętokrzyskie-
go Funduszu Rozwoju sp. z o.o.
– Edyta Suchoń – prezes zarządu Świętokrzyskiego 
Funduszu Poręczeniowego.
– Główny Urząd Statystyczny
– Michał Kopeć – kierownik operacyjny firmy TBM 
Sp. z o.o.
Oprócz części prelekcyjnej, jednocześnie będzie 
możliwość bezpośredniej rozmowy B2B z Partne-
rami w części networkingowej, która zaplanowana 
jest na koniec spotkania.

Zapisy:
 – mailowo: p.sobon@nowiny.com.pl
 – telefonicznie 41 347 50 64.

Lance dla OSP Wola Murowana
Zestaw lanc mgłowych do pojazdu ratowniczo-ga-
śniczego przekazano dla OSP Wola Murowana.

W ramach zestawu zakupiono 4 głowice: głowicę 
lancy mgłowej, głowicę turbo jet, głowicę komino-
wą oraz głowicę piany średniej, które uzupełnią wy-
posażenie  w sprzęt jednostki OSP, zwiększą jej goto-
wość bojową oraz bezpieczeństwo strażaków. Lanca 
mgłowa jest niezbędna do gaszenia pożarów sadzy                                                                                                  
w kominach, pożarów samochodów oraz do gasze-
nia pomieszczeń bez konieczności wchodzenia do 
nich przy minimalnym zużyciu środka gaśniczego. 
Nowy sprzęt został przekazany Prezesowi OSP Wola 
Murowana Andrzejowi Kasperkowi. Zakupiony ze-
staw wpłynie na komfort pracy strażaków oraz efek-
tywność gaszenia pożarów, a co za tym idzie zwięk-
szy bezpieczeństwo naszych mieszkańców.

Agnieszka Żurawek • Lance dla OSP Wola Murowana.



GŁOS NOWIN  • STYCZEŃ 2023 

10

IV Marszobieg Nowiny dla WOŚP
Mimo, iż akcje WOŚP i licytacje w Nowinach krążą 
w sieci od dawna, to orkiestrowy Finał najbardziej 
elektryzuje publiczność – mieszkańców i gości. 
Wynik Finału jest również imponujący: niemal 20 
tysięcy złotych zebranych podczas licytacji na pro-
filu WOŚP Nowiny i Sebastiana Nowaczkiewicza, 
zbiórki do puszek oraz wpisowe za IV Marszobieg 
Nowiny dla WOŚP.

Wolontariusze WOŚP, Koła Gospodyń Nowocze-
snych i Lokalnego Centrum Wolontariatu rozpoczęli 
pracę już o g. 8:00 rano. Można było ich spotkać 
w Nowinach blisko kościoła i okolicznych sklepów. 
Mieszkańcy dumnie nosili serduszka na kurtkach      
i płaszczach, wychodząc z mszy świętych lub korzy-
stając z handlowej niedzieli z weekendowych zaku-
pów. W zamian za dobrowolne datki wolontariusze 
wręczali serca-naklejki z logo WOŚP i czerwone ba-
lony dla najmłodszych zachęcając do wspierania tej 
akcji charytatywnej.

Hasło 31. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy brzmiało: „Chcemy wygrać z sepsą! Gramy dla 
wszystkich – małych i dużych”.

O 14:30 rozpoczął się program Finału przed Gmin-
nym Ośrodkiem Kultury „Perła” w Nowinach – sie-
dzibą współorganizatora wydarzenia.

Start był aktywny i sportowy. Żywiołowa i ener-
giczna instruktorka Zumby Katarzyna Kramarczyk 
zaprosiła do wspólnej rozgrzewki. Uczestnicy wzięli 
udział w treningu zawierającym elementy fitnes-
su: cardio, pracę mięśni, równowagę i gibkość, a to 
wszystko w rytmach dance i latino.

Odpowiednio rozgrzani i uśmiechnięci, kibicowali-
śmy młodym karatekom prezentującym umiejętno-
ści nabyte w Klubie Karate Kyokushin „Chikara”. Na-
stępnie Sensei Andrzej Białek zaprosił do wspólnej 
zabawy. Zaprezentował pokaz łamania betonowych 

bloków. Z każdą wrzutką do puszki sensei dokładał 
o jeden bloczek więcej, na koniec po sowitej wpła-
cie podpalił misterną konstrukcję i złamał w dwóch 
ruchach.

Punktualnie o 15:00 wójt gminy Nowiny Sebastian 
Nowaczkiewicz wystartował marsz na 400 metrów. 
Ta konkurencja cieszyła się ogromnym zaintereso-
waniem – od przedszkolaka po seniora. Uczestni-
cy po zakończeniu marszu otrzymali pamiątkowe 
drewniane medale. Każdy mógł też zrobić sobie 
zdjęcie w specjalnie przygotowanej ramce z grafiką 
WOŚP.

Chwilę po chodziarzach wystartowali biegacze ra-
zem z Zabieganymi w Kielcach. Mieli do pokonania 
31 okrążeń czyli 12 400 metrów – mogło zakręcić 
się głowie. Co 400 metrów wolontariusze czekali z 
napojami na wzmocnienie i jadłem. Najlepsi otrzy-
mali nagrody – skrzyneczki ze smakowitościami 
przygotowanymi przez Stowarzyszenie Koło Gospo-
dyń Nowoczesnych: serduszkowy chlebek z ziarna-

• Kwesta pod kościołem w Nowinach.

• Pokaz Klubu Karate Kyokushin Chikara.

• IV Marszobieg Nowiny dla WOŚP.
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mi, wegańska pasta, suszone owoce, syropy mięto-
wo-cytrynowe i kilka niespodzianek. Były również 
puchary i coś specjalnego: medal z piernika zapro-
jektowany i wykonany przez Martę Sowińską, koor-
dynatorkę Finału WOŚP.

Rywalizacja przebiegła w duchu fair play. Bieg wy-
grał Grzegorz Neska (49:28), drugi był Paweł Telka 
(50:34), a na trzeciej pozycji uplasował się Paweł 
Ożóg (52:27). Warto dodać, że Grzegorz i Paweł 
tego dnia brali już udział w biegach i tam również 
zajęli miejsca na podium. Dodatkowo – obaj biegli 
podczas ubiegłorocznego Marszobiegu i obaj zna-
leźli się wtedy na podium. Pierwsza kobieta, która 
ukończyła nasz radosny happening to Wioletta Kier-
czyńska z czasem 53:59.

O oprawę muzyczną i nagłośnienie zmagań sporto-
wych zadbał Piotr Piotrowicz, radny gminy Nowiny.

Kiedy biegacze pokonywali kolejne okrążenia, stra-
żacy z OSP Kowali zaprezentowali pokaz ratownic-
twa drogowego. Akcja cięcia auta od „Auto Janow-
ski” zrobiła na widzach ogromne wrażenie. Strażacy 
zapraszali także do skorzystania z morsowania dla 
ochłody. Chętnie i odważnie korzystali zmęczeni 
biegiem sportowcy.

Na scenie przy Gminnym Ośrodku Kultury „Perła”  
w Nowinach wystąpiły przedszkolaki i solistki Stu-
dia Piosenki Miniaturka. Nad programem artystycz-
nym czuwały: Sylwia Gajek i Magdalena Świąder, 
edukatorki i animatorki z GOK-u.

Rozpoczęły dzieci z Przedszkola Samorządowego 
im. Pluszowego Misia w Nowinach: Grupa Stokrotki 
przygotowana przez Katarzynę Lasotę i Magdalenę 
Adamczyk zaprezentowała utwory pt. „Hej, hej do-
bry dzień”, „Bałwanek”, „Kacza cza cza”.

Zespołowo Grupy: Serduszka, Motylki i Leśne Skrza-
ty, przygotowane przez Ilonę Słodowicz-Prędotę, 
Katarzynę Bzymek, Edytę Wójtowicz, Edytę Paw-
łowską, Bożenę Tamborską i Beatę Bujak wykonały 
widowiskowy „Taniec serc”.

Misie i Tygryski przygotowane przez Agnieszkę 
Oględzińską, Katarzynę Jaros i Agatę Jastrzębską za-
tańczyły „Taniec z różdżkami”. Wykony zostały przy-
jęte przez publiczność owacyjnie.

Gdy najmłodsi artyści zakończyli swoje występy 
scenę przejęły znane i lubiane przez nowińską pu-
bliczność solistki Studia Miniaturka, prowadzonego 
przez Sylwię Gajek. Solistki przygotowały różnorod-

• Pomyslodawczynie Marszobiegu - Koło Gospodyń Nowoczesnych. 

• IV Marszobieg Nowiny dla WOŚP.

• Pokaz ratownictwa drogowego - OSP Kowala.

• Można bylo także zamorsować. Na zdjęciu grupa Morsjusze.
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ny repertuar. Alicja Siedlecka zaprezentowała dwa 
utwory „Kapela gra”, „Ostatnia nadzieja”, Lilianna 
Grudzień zaśpiewała „ Góra do góry”, „Pszczoły na 
wrotkach” i „Wszystkim ludziom na świecie”, Alicja 
Bzymek wykonała „Ukochane PKP”, „Czumbalalaj-
ka”, „Nie jest za późno”, program artystyczny za-
kończyła utytułowana wokalistka Sylwia Lasota in-
terpretując utwory: „Dach”, „Alalija”, „Rita Bonita”.

Podczas Finału cały czas działał sklep WOŚP prowa-
dzony przez Stowarzyszenie Koło Gospodyń Nowo-
czesnych, a w nim niekończące się kolejki po fan-
ty: malarstwo, porcelanę, gry, fotografie, vouchery         
i ciasta, ciasteczka baby i babeczki przygotowane 
przez zespoły ludowe z terenu gminy Nowiny: Bo-
lechowiczanie, Szewczanki, Kowalanki. Wolontariu-
sze piekli kiełbaski na grillu.

W Gminnym Ośrodku Kultury zorganizowany zo-
stał raj manualnej zabawy edukacyjnej dla dzieci i 
rodzin. Na warsztatach uczestnicy wykonywali lal-
ki motanki razem z Anastazją Zielińską, ukraińską 
absolwentką turystyki, mieszkającą w gminie No-
winy od wybuchu wojny w Ukrainie. Dzieci mogły 
też stworzyć z gliceryny mydełko w kształcie serca 

razem z Edytą Pawłowską, zdobiły serca z piernika, 
które przygotowało Stowarzyszenie Koło Gospodyń 
Nowoczesnych. Ewa Zakrzewska i Monika  Stachu-
ra-Opara, czyli „MaSze” zaprosiły do wspólnego 
szycia poduszek-serduszek. Marek Jarco prowadził 
sprzedaż książek i gier planszowych. Dla amatorów 
zabaw na świeżym powietrzu czekała kolorowa kre-
da i wydruki orkiestrowych grafik. Na drukarce 3D 
drukowały się breloczki WOŚP i gminy Nowiny. Na 
terenie parkingu GOK powstawały oryginalne dzieła 
sztuki.

Finał zakończył wspólny taniec „Belgijka” i „Świa-
tełko do Nieba”. Zapalone przez zgromadzonych                
w Nowinach mieszkańców i gości skrzące zimne 
ognie rozświetliły plac Finału WOŚP, wprowadzi-
ły magiczną atmosferę. Było pięknie i bezpiecznie                 
z myślą o radości dla ludzi i bezpieczeństwie dla 
zwierząt.

– Nie wyobrażam sobie stycznia bez Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy. Czerwone serduszko na 
kurtce zawsze dla mnie było czymś ważnym i wyjąt-
kowym. Sam lubię licytować ale też wymyślać róż-
ne akcje charytatywne jak weekendy survivalowe. 
Dziękuję mieszkańcom, którzy jak zwykle nie zawie-
dli, stworzyli niezwykłą atmosferę i wsparli szczytny 
cel – dziękował za udział i zaangażowanie mieszkań-
com i gościom wójt gminy Nowiny, Sebastian No-
waczkiewicz, organizator Finału WOŚP w Nowinach.

Finał WOŚP przechodzi do historii. Do zobaczenia 
za rok.
Siema!

Karolina Kępczyk

• Warsztaty szycia przygotowane przez MaSze.

• Zwycięzcy biegu głównego.

• Światełko do nieba.
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ry Perła. Stamtąd jego uczestnicy wyruszyli ulicą 
Białe Zagłębie w kierunku kościoła pod wezwaniem 
Chrystusa Odkupiciela, po drodze zatrzymując się, 
by obejrzeć biblijne sceny zaprezentowane przez 
uczniów szkół podstawowych z Bolechowic, Ko-
wali i Nowin: walkę Dobra ze Złem, Anielską Bra-
mę, Narodzenie Chrystusa, Pokłon pastuszków.                                         

W wydarzeniu wzięło udział wielu mieszkańców 
gminy. Już w kościele pokłon Chrystusowi złożyli 
także trzej królowie, a Wiktoria Basiak zaśpiewała 
kolędę „Nie było miejsca dla Ciebie”. Orszak Trzech 
Króli w Nowinach zakończył się koncertem kolęd                                                       
w wykonaniu Orkiestry Dętej z Nowin.

Marta Sowińska

„Musimy od siebie wymagać, choćby inni od nas 
już nie wymagali” – stwierdził król Baltazar XI,                    
w którego postać wcielił się Dmytro Bublyk składa-
jąc pokłon Jezusowi podczas Orszaku Trzech Królu 
w Nowinach. Tegorocznej edycji Orszaku przyświe-
cało hasło „Niechaj prowadzi nas gwiazda”.

Łukasz Ubożak, dyrektor Liceum Sportowego w No-
winach jako król Kacper, Dmytro Bublyk Ukrainiec 
pochodzący z Bracławia jako król Baltazar i Krzysz-
tof Twardowski, mieszkaniec gminy, jako król Mel-
chior – ulicami Nowin przeszedł Orszak Trzech Króli. 
W rolę Marii wcieliła się radna Agnieszka Stępień,     
a Józefa zagrał radny Krzysztof Seweryn. Narrato-
rem biblijnej opowieści był wójt Sebastian Nowacz-
kiewicz.

Mimo, że scenariusz imprezy jest wszędzie bardzo 
podobny, bo „napisany” już 2 000 lat temu, to każ-
dego roku przyciąga rzesze wiernych, którzy chcą 
wziąć udział w tej religijnej uroczystości. Orszak 
został uformowany przy Gminnym Ośrodku Kultu-

Orszak Trzech Króli

• Orszak Trzech Króli.

• Pokłony dla Jezusa.

• Jedna z biblijnych scen.

• Koncert Orkiestry Dętej.
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Małemu Jezusowi śpiewajmy
Z początkiem roku w Brzezinach odbyło się wyjąt-
kowe wydarzenie, którego inicjatorami byli sołtys 
i wiceprzewodniczaca Rady Gminy Renata Posłow-
ska oraz proboszcz Józef Knap.

Sołtys Renata Posłowska jest inicjatorką wielu wy-
darzeń w gminie Nowiny i na terenie sołectwa Ko-
wala. To ona zapoczątkowała uliczną drogę krzyżo-
wą w Kowali, przegląd pieśni maryjnych, wspólne 
spacery, jest też fundatorką nagród w konkursie re-
cytatorskim „Co Ci powiem, Ojczyzno". Sama pisze 
wiersze i śpiewa. Przegląd kolęd i pastorałek zorga-
nizowała już po raz drugi, choć na pewno nie ostatni 
– został przyjęty z ogromnym zainteresowaniem.

W kościele pw. Wszystkich Świętych odbył się Prze-
gląd Kolęd i Pastorałek „Małemu Jezusowi Śpiewaj-
my”, w którym wzięło udział 15 artystów – zespo-
łów, wokalistów i chórów. Z terenu gminy Nowiny 
zaprezentowały się Kowalanki („Król wiecznej chwa-
ły", „Cztery lata"), Szewczanki („O, Gwiazdo Be-
tlejemska", „Cicho wszędzie") chór Nowina („Hej,                                                                                                            
w dzień Narodzenia", "Kołysanka") oraz sama orga-
nizatorka Renata Posłowska, która zaśpiewała kolę-
dy „Prośba do Anioła” oraz „Mario, czy już wiesz”. 
Na szczególne wyróżnienie zasługuje również osoba 
akordeonisty – Tomasza Korbana, który akompanio-

wał większości artystów podczas koncertu. W prze-
glądzie wzięły udział również młode artystki – Maja 
Wojcieszyńska oraz Natalia Znój, których wykonanie 
kolęd zachwyciło publiczność. Ta zresztą z zaanga-
żowaniem śpiewała wraz z artystami – od poczatku 
do samego końca. – Pragnę serdecznie podziękować 
wszystkim za udział w przeglądzie, mam nadzieję, 
że wspólne kolędowanie sprawiło Państwu radość. 
Mam nadzieję, ze w przyszłym roku spotkamy sie 
ponownie, by wspólnie cieszyc sie z narodzin Jezusa 
Chrystusa – podkreślała Renata Posłowska. 

 – Tradycją staje się, że na początku roku kościół             
w Brzezinach rozbrzmiewa najpiękniejszymi polski-
mi kolędami. Inicjatywa radnej i sołtys Renata Po-
słowska oraz księdza Józefa Knapa cieszy się rosną-
cym zainteresowaniem nie tylko wśród lokalnych 
artystów, ale i mieszkańców. Serdecznie dziękuję za 
zaproszenie na to wyjątkowe wydarzenie – podkre-
ślał wójt Sebastian Nowaczkiewicz.

Marta Sowińska
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Świąteczny nastrój w placówkach edukacyjnych
A nadzieja znów wstąpi w nas
Boże Narodzenie to czas magiczny, przepełniony ro-
dzinnym ciepłem, radością i miłością. Dla Polaków 
wielowiekowa tradycja oraz pielęgnowanie obrzę-
dów jest bardzo istotne, to nierozerwalna część na-
szej kultury, z którą silnie związani jesteśmy od naj-
młodszych lat. Jasełkowe spotkania w naszej szkole 
to właśnie kultywowanie owej tradycji. Stały się 
one dla nas okazją do wspólnego przeżywania tego 
wyjątkowego nastroju Świąt Bożego Narodzenia. 
Dlatego dnia 20 grudnia 2022 roku w naszej szkole 
odbyły się jasełka . 

W tym roku za przygotowanie tej uroczystości od-
powiedzialni byli Justyna Wielgus i Dominik Wiel-
gus.

Zapaleńcy sztuki aktorskiej, pielęgnując tradycje 
związane ze świętem Bożego Narodzenia, po raz 
kolejny zrealizowali swoje aktorskie talenty, wy-
stawiając spektakl pt. „A nadzieja znów wstąpi                  
w nas”. Jak co roku temu przedsięwzięciu towarzy-
szyła ciężka i niekiedy mozolna praca. Uczniowie 
poświęcili wiele czasu na próby i przygotowania. 
Tę cudowną historię przedstawiono w niezwykłej 
scenerii i oryginalnych kostiumach. To właśnie dzię-
ki pomysłowości rodziców, nauczycieli i wszystkich 
pracowników szkoły do „Betlejem” przybyli w pięk-
nych strojach Józef i Maryja, królowie, aniołki, pa-
stuszkowie, diabły, król Herod i jego słudzy. Aktorzy 
wiernie odtworzyli swoje role.

Prawdziwa szopka ze słomianym dachem, wraz                   
z rozjaśnionym niebem, dodała spektaklowi praw-
dziwego uroku.

Przedstawienie uświetnione było śpiewem kolęd     
w wykonaniu przedszkolaków, klas I - III i szkolnego 
chóru . Gościem specjalnym była absolwentka na-
szej szkoły – Sylwia Lasota, która zaśpiewała kolędy 
„Gore gwiazda Jezusowi” i „ Cicha noc”. Wszystko to 

pomogło nam – choć na chwilę- przenieść się do tak 
odległych czasów i uczestniczyć w historii narodzin 
naszego Zbawiciela – Jezusa Chrystusa.

Po części artystycznej, dyrektor szkoły – pani Ur-
szula Wierzbicka –  podziękowała młodym artystom               
i ich opiekunom za przygotowanie inscenizacji oraz 
złożyła wszystkim życzenia. – Z okazji Świąt Boże-
go Narodzenia, w imieniu całej naszej społeczno-
ści szkolnej życzę Państwu, aby ten czas spędzony                    
z rodziną i najbliższymi był pełen zdrowia, radości 
i spokoju.

Życzenia mieszkańcom wsi złożyli również przyby-
li goście. – Zdrowych, wesołych i pogodnych Świąt 
Bożego Narodzenia. Niech będą one niezapomnia-
nym czasem spędzonym bez pośpiechu, trosk                                                                                 
i zmartwień, ale w spokoju i radości wśród Najbliż-
szych. W Nowym Roku zaś życzę każdemu z Was 
dużo zdrowia, szczęścia i spełnienia marzeń – nie 
wszystkich, część zostawcie na kolejny rok – życzył 
wszystkim wójt gminy, pan Sebastian Nowaczkie-
wicz.

Organizatorzy jasełek składają serdeczne podzięko-
wania rodzicom i uczniom oraz wszystkim osobom 
zaangażowanym w tę piękną  szkolną uroczystość.
ZPO Bolechowice

Jasełka w Szkole Podstawowej im Orląt Lwowskich              
w Nowinach
Boże Narodzenie obfituje w niezwykłe zwyczaje                        
i tradycje. Jedną z nich są jasełka. Ta radosna no-
wina o Bożym Narodzeniu w dniu 20 grudnia 2022 
roku, po dwóch latach nieobecności, zawitała do 
Szkoły Podstawowej im. Orląt Lwowskich  w Nowi-
nach. Uroczystość rozpoczęła się od złożenia życzeń 
przez panią dyrektor  i zaproszonych gości. Pani Li-
dia Jędrocha wyrecytowała wzruszający  wiersz o 
Świętach Bożego Narodzenia. Świąteczny nastrój 
stworzyła piękna dekoracja w tonacji bieli, błękitu i 

• Jasełka w Bolechowicach. • Jasełka w Bolechowicach.
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zieleni. Członkowie chóru wyróżniali się czerwony-
mi ubrankami z akcentami bieli.

Jasełka przygotowały dzieci z klasy 3a wraz z wy-
chowawczynią Agnieszką Mańko oraz katechet-
ką Edytą Wiechą. Z niezwykłym zaangażowaniem 
Maryja  oraz Józef  rozpoczęli wędrówkę w poszu-
kiwaniu miejsca, w którym może przyjść na świat 
Zbawiciel. Towarzyszyła temu wzruszająca piosenka 
świąteczna pt. „Mario, czy Ty wiesz”. Józef z Mary-
ją byli odsyłani z każdej gospody, aby ostatecznie         
w lichej stajence pełnej owieczek złożyć w żłóbku 
ukochanego Syna – Jezusa.  Na szczęście Aniołowie 
czuwali i szybko powiadomili pasterzy, aby zjawili 
się w stajence. Pastuszkowie, choć ubodzy, przy-
nieśli to, co mieli. Jezusa przywitały również dzieci, 
które w ofierze przyniosły czyste i kochające serca. 
Tradycyjnie pokłon Panu oddali Trzej Królowie skła-
dając mirrę, kadzidło i złoto.

Całe wydarzenie swoim śpiewem wspierał szkol-
ny chór pod przewodnictwem pani Marzeny Pituli. 
Wszystkich wzruszyła kolęda w wykonaniu solistki 
Alicji Bzymek. Młodzież wykonała wszystkim zna-
ne kolędy „Dzisiaj w Betlejem”, „Nie było miejsca 

dla Ciebie”, „Przybieżeli do Betlejem”, „Gdy śliczna 
Panna” oraz urocze pastorałki „Był pastuszek bosy”, 
„Skrzypi wóz, wielki mróz”.
W przeżywaniu jasełek towarzyszyli zaproszeni 
przez panią Dyrektor Joannę Wojcieszyńską go-
ście: ks. Proboszcz Józef Kubicza Kierownik CUW 
Justyna Skrzypczyk, Sekretarz gminy Ryszard Kusak, 
Radny Tadeusz Kucharczyk oraz rodzice i dziadko-
wie występujących dzieci. Jako świąteczny prezent 
zabrzmiała ujmująca pastorałka „Kołysanka Maryi 
Panny”, którą tenorem wykonał ks. Kamil Samiczak. 
Na zakończenie jasełek wspólnie została zaśpiewa-
na kolęda „Bóg się rodzi”.
SP Nowiny

Wieczornica Bożonarodzeniowa w Szkole Podsta-
wowej w Kowali
Pięknie udekorowana sala gimnastyczna, wyjątkowi 
Goście, nauczyciele i młodzież odświętnie ubrani, 
śnieg za oknem – to znak, że w Zespole Placówek 
Integracyjnych w Kowali odbywa się Wieczornica 
Bożonarodzeniowa. Tak było i dziś.

Aktorzy Szkolnego Koła Teatralnego pod kierow-
nictwem Pań Marzanny Krajewskiej i Magdaleny 
Stańczyk przedstawili pełną ciepła i nadziei historię 
narodzenia Pańskiego, w której nad Dzieciątkiem 
Jezus czuwali Józef z Maryją, aniołowie i pasterze 
oraz Trzej Królowie.
Wyjątkową atmosferę podkreślały kolędy i pasto-
rałki w niezwykłym wykonaniu naszych przedszko-
laków oraz uczniów klas I-III.
Usłyszeliśmy też słowa Ewangelii odczytane przez 
księdza Mariusz Kałkę.

Uroczystości zaszczycili swoją obecnością Pan Wójt 
Sebastian Nowaczkiewicz wraz zastępcą Panem Łu-
kaszem Barwinkiem, Sekretarz Gminy Nowiny Pan 
Ryszard Kusak, Pani Justyna Skrzypczyk – Kierownik 
CUW w Nowinach, Pani Renata Posłowska – Sołtys 
Kowali, Pan Sylwester Bentkowski - Radny Gminy 
Nowiny, Ksiądz Józef Knap – Proboszcz Parafii w 
Brzezinach, strażacy z OSP Kowala, członkinie Koła 
Gospodyń Wiejskich „Kowalanki”, a także Rodzice, 

• Jasełka w Nowinach.

• Wieczornica w Kowali.

• Jasełka w Nowinach.
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Dziadkowie i Opiekunowie naszych uczniów.
Wszystkim dziękujemy za przybycie i składamy naj-
lepsze życzenia Wesołych Świąt i wszystkiego naj-
lepszego w Nowym Roku.
SP Kowala

Misterium Bożonarodzeniowe w Liceum Sportowym
Gdzie jest Betlejem? Gdzie prawdziwa miłość                              
do bliźniego? Czy w pełnych blichtru salach bankieto-
wych, czy w nędznych, rozpadających się wnętrzach 
pustostanów? Kto prawdziwie okazuje serce – czy 
ci, którzy tak po ludzku „wygrali życie”, mają władzę, 
pieniądze, koneksje, czy ci, którzy je przegrali, do-
świadczyli odrzucenia, upokorzenia i wykluczenia? 
W czyich sercach panuje degrengolada moralna,                                                                                                         
a gdzie odnajdziemy wrażliwość ? W czym przeja-
wia się nasze człowieczeństwo – w zaradności, spry-
cie czy w empatii?

To pytania, które stały się podstawą misterium bo-
żonarodzeniowego wystawionego w naszej szko-
le20 grudnia 2022r . Młodzi aktorzy: Julia Kurzyń-
ska, Natalia Olesińska (IIIa), Natalia Chlebicka (II a), 
Natalia Stanek (IV a), Piotr Dziura (II a), Franciszek 
Kawalec, Jan Dominiak, Olaf Serafin, Jakub Guzow-
ski, Adam Kowalczyk (Ib), przedstawili historię lu-
dzi, będących w różnych sytuacjach życiowych, sta-
jących przed podjęciem decyzji o zachowaniu się 
wobec osób potrzebujących pomocy.
Spektakl wprowadził nas w nastrój zbliżających 
się Świąt Bożego Narodzenia i stał się impulsem 
do rozważań nad ich istotą i przesłaniem. Zwrócił 
naszą uwagę na fakt, że to nie kolorowe światełka                           
i radosna muzyka są najważniejsze a drugi człowiek,                    
w którym przychodzi do nas Nowonarodzony i spra-
wia, że „zaśmiecone stajnie naszych serc wypełnia-
ją się Bożym światłem nadziei”.
 
Przedstawienie zakończyło się mini recitalem kolęd 
w wykonaniu uczniów z kl.IIa, którym na gitarze 
akompaniowali ks. Arkadiusz Karczyński i Mateusz 
Dziuba (II a).
Świąteczna atmosfera udzieliła się wszystkim ze-
branym w auli naszej szkoły, w tym także gościom: 
panu Sebastianowi Nowaczkiewiczowi – wójtowi 

• Misterium Bożonarodzeniowe.

Gminy Nowiny, ks. Jerzemu Piwowarczykowi – pro-
boszczowi parafii p.w. Teresy od Dzieciątka Jezus, 
pani Justynie Skrzypczyk kierownik CUW w Nowi-
nach, panu Ryszardowi Kusakowi sekretarzowi Gmi-
ny Nowiny i panu Edwardowi Rzadkowskiemu prze-
wodniczącemu Rady Rodziców SMS w Nowinach.
 
Pan dyrektor Łukasz Ubożak złożył wszystkim obec-
nym życzenia spokojnych i dobrych Świąt Bożego 
Narodzenia, do których przyłączyli się zarówno pan 
wójt Sebastian Nowaczkiewicz podkreślając wagę 
słów jakie usłyszeliśmy ze sceny i pracę młodych 
ludzi włożoną w przygotowanie misterium , ks. J. 
Piwowarczyk, który odniósł się do wartości moral-
nych ukazanych w spektaklu i pan Edward Rzadkow-
ski, który przypomniał historię zarówno Świąt jak                   
i jasełek.
Spektakl został przygotowany przez uczniów pracu-
jących pod kierownictwem ks. Arkadiusza Karczyń-
skiego i pani Edyty Polskiej. Oprawą multimedialną 
i nagłośnieniem zajęli się jak zwykle niezawodni Oli-
wier Świtoń i Aleksander Świtoń (kl. IIIa).

Liceum Sportowe w Nowinach

Wesoła Wigilia w Przedszkolu Samorządowym                 
w Nowinach

21 grudnia przedszkolaki spotkały się, aby wspól-
nie uczestniczyć w spotkaniu wigilijnym. Był to 
wyjątkowy czas, a o świąteczną atmosferę zadbały 
w tym dniu dzieci ze wszystkich grup. Mali artyści 
występowali z dużym zaangażowaniem, wspaniale 
się przy tym bawiąc. Wszyscy mieli okazję razem 
zaśpiewać kolędy i pastorałki – dzieci, panie i nasi 
goście – pan Sebastian Nowaczkiewicz – Wójt Gmi-
ny Nowiny, pan Łukasz Barwinek – Zastępca Wójta 
Gminy, pan Ryszard Kusak – Sekretarz Gminy, pani 
Justyna Skrzypczyk – Kierownik Centrum Usług 
Wspólnych w Nowinach. To wspaniałe, pełne ciepła 
i radości spotkanie, pozwoliło wszystkim poczuć at-
mosferę zbliżających się Świąt. 

Przedszkole Samorządowe w Nowinach 

• Wesoła Wigilia.
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Poznajcie wokalistki Studio Piosenki Miniaturka
Weronika Ryńczuk ma 9 lat, jest uczennicą III kla-
sy Szkoły Podstawowej nr. 4 w Jędrzejowie. Śpiewa 
od kiedy skończyła 4 lata, na zajęcia wokalne repre-
zentując Studio Piosenki MINIATURKA uczęszcza już        
4 lata. Weronika jest najmłodszą a zarazem ostatnią 
solistką o której będzie można przeczytać w gazecie 
samorządowej Gminy Nowiny.

Weronika pomimo trudności w śpiewaniu które 
przynosi jej bycie astmatyczką jest jedną z najpil-
niejszych uczennic które systematycznie ćwiczą          
i nie poddają się w pracy nad swoim głosem.
Wiadomo, że nauka śpiewania to nie tylko zajęcia 
raz w tygodniu z instruktorem ale przede wszystkim 
praca w domu nad tym wszystkim o czym był mowa 
na zajęciach.

Ambitna, mądra, życzliwa i zawsze uśmiechnięta tak 
można powiedzieć o małej Weroniczce.
Kiedy już nikt nie ma siły to ona zawsze wytrwale 
śpiewa ,,ten kolejny raz”.

Weronika w wolnym czasie uwielbia jeździć konno      
i opiekować się swoim domowym zwierzyńcem.
Jej największą zmorą jest wczesne wstawanie do 
szkoły – jak mówi jest to dla niej kara.
Wracając do głównego tematu Weroniki pierwszym 
występem przed dużą publicznością był udział w  
Przeglądzie Piosenki Przedszkolnej na którym nic 
nie zdobyła bo ćwiczyła tak dużo, że w dniu występu 
była zdarta i zachrypnięta.

Weroniki największe osiągnięcia to:
III MIEJSCE – Regionalny Konkurs Kolęd ,,Hej kolęda, 
kolęda” – Małogoszcz 2021

WYRÓŻNIENIE – w kwalifikacjach regionalnych do 
finału ,,Wygraj Sukces” – Tarnobrzeg 2022

Sylwia Gajek

• Weronika Ryńczuk.

Pomoc społeczna - aktualne działania
Fundusze Europejskie Pomoc Żywnościowa 2021–2027 (FEPŻ)
Gmina Nowiny/Gminny Ośrodek Pomocy Społeznej w Nowinach realizują w partnerstwie Program Fundusze 
Europejskie Pomoc Żywnościowa 2021–2027 (FEPŻ).
Program stanowi kontynuację Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014–2020 (POPŻ Pomoc żyw-
nościową w ramach Programu Operacyjnego (POPŻ) 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Fundu-
szu Pomocy Najbardziej Potrzebującym zgodnie z wytycznymi Instytucji Zarządzającej (MRPiPS) dla Instytucji 
Pośredniczącej i beneficjentów mogą otrzymywać osoby/rodziny których miesięczny dochód netto nie prze-
kracza 220% odpowiedniego kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej 
tj: 1.320,00 zł na osobę w rodzinie (600,00 zł x 220%) oraz 1.707,20 zł na osobę samotną (776,00 zł x 220%). 
Osoby, które są zainteresowane otrzymywaniem żywności z POPŻ zobowiązane są w terminie do 28 lutego 
2023 r. zgłaszać się do pracowników socjalnych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Nowinach (osobi-
ście lub telefonicznie 41 347-56-74, 41 347-56-75) w celu sprawdzenia sytuacji dochodowej i ewentualnego 
zakwalifikowania do otrzymywania powyższej pomocy.

Osoby zainteresowane muszą wypełnić oświadczenie o dochodzie swojej rodziny netto za miesiąc poprze-
dzający miesiąc złożenia oświadczenia.
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Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowinach realizuje rządowy Program „Asystent osobisty osoby nie-
pełnosprawnej”.
Celem Programu jest wprowadzenie usługi asystenta, jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla osób nie-
pełnosprawnych i ograniczenie skutków niepełnosprawności przy wykonywaniu codziennych czynności oraz 
przeciwdziałaniu dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych poprzez pomoc w po-
dejmowaniu aktywności społecznej.
Gmina Nowiny otrzyma wsparcie finansowe samorządów na świadczenia usług asystenta - do 100% kosz-
tów realizacji zadania, z zastrzeżeniem iż koszt jednej godziny zegarowej wynagrodzenia z tytułu świadcze-
nia usług asystenta nie przekroczy 40,00 zł brutto wraz z kosztami pracy zatrudniającego. Program zakłada 
wsparcie finansowe w zakresie zapewnienia świadczenia usługi asystenta, która będzie dostosowana do 
potrzeb osoby niepełnosprawnej będącej mieszkańcem gminy Nowiny.

Ze środków programu pokrywane będą koszty związane bezpośrednio z realizacją usług asystenta, między 
innymi:
• wynagrodzenie asystentów,
• koszt ubezpieczeń OC oraz NNW asystentów związanych ze świadczeniem usług asystencji osobistej. 

Posiłek w szkole i w domu
Gmina Nowiny/ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowinach realizuje rządowy Program „Posiłek               
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 r. Program zapewnia pomoc zarówno osobom starszym, niepełno-
sprawnym, o niskich dochodach, jak i dzieciom, które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej 
sytuacji. Ważnym elementem programu jest zapewnienie dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym zjedzenia 
gorącego posiłku przygotowanego w stołówce szkolnej. Gmina uzyskuje 60% dotacji rządowej na realizację 
Programu z możliwością jej zwiększenia w ciągu roku.
W myśl programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 wsparciem w zakresie doży-
wiania mogą zostać objęte osoby spełniające warunki do otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy 
społecznej (w szczególności dzieci i młodzież do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej, ponadgimna-
zjalnej, osoby w podeszłym wieku i niepełnosprawne), jeśli ich dochód nie przekracza 150% kryterium okre-
ślonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, to jest dla osoby samotnej 1164,00 zł, a na osobę w rodzinie 
900,00 zł. Kryterium do pomocy z Programu „Posiłek w szkole i w domu”  od 1 marca 2023 r. wyniesie 200 
% kryterium określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, to jest dla osoby samotnej 1552,00 zł, a na 
osobę w rodzinie 1200,00 zł.
Szczegółowych informacji udzielają pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowinach 
pod numerem telefonu : 41 347-56-75 , 41 347-56-76.

Korpus Wsparcia Seniorów
Gmina Nowiny przystąpiła do realizacji Programu rządowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2023 rok. 
Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 jest elementem polityki społecznej gminy Nowiny w zakre-
sie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia.
Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadcze-
nie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy, wpisujących się we wskazane w programie 
obszary, a także poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Na terenie Gminy Nowiny zamieszku-
je 1356 osób w wieku 65 i więcej. Gmina Nowiny planuje zakupić 40 szt. opasek bezpieczeństwa wraz z abona-
mentem oraz abonament na rok 2023, które przekaże seniorom zakwalifikowanym, spełniającym kryteria do-
stępności. Opaski będą przeznaczone dla osób które ukończyły 65 lat, są samotne lub zamieszkują z rodziną, 
która nie ma możliwości zapewnienia stałej opieki, a ich stan zdrowia może zagrażać ich bezpieczeństwu. Ta 
forma wsparcia seniorów, polegająca na zapewnieniu opieki na odległość za pomocą opaski bezpieczeństwa, 
oparta jest na najnowszych rozwiązaniach cyfrowych w zakresie teleopieki. Teleopieka stanowi nowoczesną 
formę sprawowania opieki nad osobami starszymi, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe 
wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Stanowi istotne uzupełnienie wsparcia realizowanego w 
postaci usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, u osób, których stan zdrowia uzasadnia 
stałe monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwe naj-
szybciej pomocy, w tym pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków 
publicznych. 
Gmina Nowiny/ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowinach otrzyma dotację na realizację działań prze-
widzianych programem, jeżeli udział środków własnych gminy wyniesie nie mniej niż 20% przewidywanych 
kosztów całkowitych realizacji zadania.
Osoby zainteresowane Programem prosimy o kontakt Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Nowinach – 
tel. 41 347-56-74, 41 347-56-76.

GOPS w Nowinach
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W roku 2022 usługę wywozu i unieszkodliwienia 
azbestu z terenu Gminy Nowiny realizowało Przed-
siębiorstwo Handlowo-Usługowo-Produkcyjne 
EURO-GAZ SP.J. z siedzibą w Zgórsku ul. Leśna 48, 
na podstawie umowy nr INO.272.2.2022 z dnia 
01.02.2022 r. oraz aneksu nr 1 z dnia 30.09.2022 r.

Łączne koszty realizacji usługi w okresie luty – wrze-
sień 2022 r. wyniosły: 35.853,84 zł brutto
Ilość zrealizowanych wniosków mieszkańców: 24

wywóz i unieszkodliwienie azbestu
w 2022 roku:

nakłady: 35,8 tys. zł
24 zrealizowane wnioski

Dane ilościowe zrealizowanych wniosków w zakre-
sie:
a) odbioru eternitu falistego (pakowanie, załadu-
nek, transport, przekazanie odpadów na składowi-
sko w celu utylizacji) – 51,33 Mg ( 3427 m2)
b) demontażu eternitu falistego (odbiór, pakowa-
nie, załadunek, transport, przekazanie do utylizacji) 
– 19,29 Mg (434 m2) 

Ceny jednostkowe jakie obowiązywały w 2022 r. 
brutto 1 Mg za:
1) Demontaż pokryć dachowych wykonanych z płyt 
azbestowo – cementowych wraz z odebraniem zde-

Informację o poszkodowanym zwierzęciu należy 
przekazać pod tel.: 41 347-50-77, 
od poniedziałku  do piątku 7.15-15.15, po godzi-
nach pracy urzędu, w dni wolne i święta pod nr alar-
mowy 112.

3) Wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu 
Gminy Nowiny:
Pan Krzysztof Jarek
PUH KRAIZEGA 
ul. Na Szaniec 10/43
31-559 Kraków
który prowadzi Schronisko dla bezdomnych zwie-
rząt w Rytlowie, Rytlów 22, 26-234 Słupia, woj. 
świętokrzyskie.
Informację o bezpańskim zwierzęciu należy przeka-
zać pod podane nr tel.: 41 347-50-77, 
od poniedziałku do piątku 7.15-15-15, po godzinach 
pracy urzędu, w dni wolne i święta pod nr alarmowy 
112.

Sławomir Sobczyk

Urząd Gminy Nowiny informuje, że realizując zada-
nia wynikające z ustawy o ochronie zwierząt oraz 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach od 01. 01. 2023 r.  do 31. 12. 2023 r. na niżej 
wymienione zadania w oparciu o Prawo zamówień 
publicznych zostali wybrani następujący wykonaw-
cy:

1) Zabiegi sterylizacji, kastracji oraz trwałego zna-
kowania zwierząt wykonuje
Pan Łukasz Paliborek 
Gabinet Weterynaryjny „Zwierzak-Vet”
ul. Staszica 15
26-060 Chęciny
Tel. 41 3151424

2) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadku zwierząt domowych i leśnych, poszko-
dowanych w wyniku wypadków drogowych lub in-
nych okolicznościach  na terenie Gminy Nowiny:
Pan Mateusz Szczepski
Przychodnia Weterynaryjna „ZOONA”
Ciecierze 26
26-020 Chmielnik

Ochrona zwierząt

Wywóz i unieszkodliwienie azbestu w 2022 r.
montowanych pokryć dachowych, pakowanie (przy 
pomocy własnych materiałów typu folia, palety), 
załadunek na środek transportu, transport i przeka-
zanie odpadów zawierających azbest na składowi-
sko odpadów niebezpiecznych do utylizacji - 680,40 
zł 
2) Odebranie płyt azbestowo – cementowych                       
z miejsc tymczasowego składowania, pakowanie 
(przy pomocy własnych materiałów typu folia, pa-
lety), załadunek na środek transportu, transport                        
i przekazanie odpadów zawierających azbest na 
składowisko odpadów niebezpiecznych do utylizacji 
- 442,80 zł 

W 2023 r. Gmina Nowiny ma zabezpieczone środ-
ki finansowe i dalej będzie realizowała "Program 
usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest                   
z terenu Gminy Nowiny na lata 2017-2032" (Dz. Urz. 
Woj. Świętokrzyskiego z 25 kwietnia 2017 r., poz. 
1618).
Na dzień dzisiejszy mieszkańcy złożyli już 5 wnio-
sków o udzielenie pomocy w usunięciu odpadów 
zawierających azbest w ramach realizacji w/w pro-
gramu.

Joanna Chechelska
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